
  
     

 
IDENTIFIKAČÍ ÚDAJE 
 
Název projektu: Informační systém ZOO Olomouc 
 
Registrační číslo projektu: CZ.1.12/3.1.00/14.00665 
 
Dotační titul: Regionální operační program Střední Morava (ROP SM), 14. výzva k podávání žádostí o poskytnutí 
podpory do prioritní osy 3 Cestovní ruch, oblasti podpory 3.1 Integrovaný rozvoj cestovního ruchu.  
 
Žadatel: Statutární město Olomouc 
 
CÍL PROJEKTU 
 
Cíl projektu: Realizací projektu dojde ke zkvalitnění, rozšíření informačního systému města Olomouc a Olomouckého 
kraje a prezentaci dalších turistických center (cílů), dále k zatraktivnění zoologické zahrady (území města Olomouce) a 
nabídky služeb pro návštěvníky, poskytování informací pro specifické skupiny návštěvníků a vzdělávání návštěvníků. 
 
Popis projektu: Předmětem projektu bylo vybudování tří přístřešků pro infoboxy, které jsou umístěny u dětského hřiště 
(nedaleko vstupu do ZOO Olomouc), pod vyhlídkovou věží a za pavilonem šelem před výběhem sobů. Přístřešky jsou 
stylizovány do jednoduchého afrického vzhledu a jsou rozděleny na dvě části. V první části je umístěný infobox 
s dotykovým displejem, který nabízí návštěvníkům zoologické zahrady nejrůznější zajímavosti o zoologické zahradě  a 
dále o turistických cílech Olomouckého kraje a městě Olomouc. Druhá část přístřešku je určena pro odpočinek nebo 
jako útočiště před nepřízní počasí.  
 
HARMONOGRAM PROJEKTU 
 
Podání žádosti:  4. 9. 2009 
 
Zahájení fyzické realizace: 3. 5. 2010 
 
Ukončení fyzické realizace: 30. 7. 2010 
 
Ukončení projektu: 28. 1. 2011 
 
FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 
 
Celkové náklady: 3 mil. Kč 
 
Celkové způsobilé náklady: 3 mil. Kč 
 
Dotace: 2,5 mil. Kč 
 
Vlastní zdroje: 447 tis. Kč 


